225 "... per han scripturam vinditionis mevendo vobis in vico Helna, ortos meos quod habeo per adprisionem parentum meorum..."

"...j vindimus vobis terram nostram quam habemus per aprisionem parentum nostrorum..." *Historia de Languedoc*, tomo II, Preuves, pág. 319 y ss.

226 "... praecipimus etiam atque jubemus ut quicquid acquisitum habet vel de reliquo acquirere poterit infra sinas Goziae vel Hispaniae tam ex donatione quam ex aprisione..." Apéndice de *Marca Hispánica*, 843.

227 "... ed adfrontant ipsas terras de una parte in terra Francolino et de alias

Y lo mismo en los demás Reinos de la Reconquista, en los que, por darse más intensas aquellas circunstancias, la independencia de los súbditos es más eficiente ²²⁸.

Los reyes respetan este título ²²⁹ y las propiedades por él adquiridas serán objeto posteriormente de numerosas transmisiones, tanto onerosas ²³⁰ como gratuitas ²³¹.

omnesque partes in ipsas terras cultas vel incultas quem habemus de aprisione parentum nostrorum ab omni integritate cum omni voce sposicionis nostre..." *Col. dipl. del Condado de Besalú*, tomo XV, pág. 68.

228 "... Sic auolorum quomodo de ganantias siue de presuras siue de comparationes..." *Indice de Documentos del Monasterio de Sahagún*, art. 543.

"... Damus et concedimus supradictis ecclesiis illam heremitam que uocatur Sanctus martinus quam habuimus ex parte parentum nostrorum et avium nostrorum qui eam obtinuerunt antiquitus hereditaria apprehensio ex quo tempore christiani possederunt supradictam patriam per suis terminis antiquis cum suis terris cultis et incultis..." *Port. Mon. Hist. Dip. et Char.*, pág. 487.

229 "... donamus sancto altario vestro Ecclesias... idem Efigies Murgoros, planitiem & per terminos de Lamacares, quam nuper Pelagius filius Petri per nostram ordinationem liteprehendit & nos illam ex eo per commutationem accepimus & dedimus ei alias. Villas Cellaria & Pandion, & modo eam vobis simul cum ipso loco S. Victoris concedimus perhabendam..." *España Sagrada*, tomo XIX, páginas 340-341.

230 "Ego Gotus et uxori mea Columba et Gondesalva et Auriolus et Gandia et Eijo vinditores vobis Wifredus Comes et uxori sue Garesindes hemtores per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus nos vobis casalis, curtes et hortos et terras hic in territorio de Puritano in terminio de Pinus et avenit nobis ipsos casales et curtes et ordales ex aprisione..." *Col. dipl. del Condado de Besalú*, tomo XV, páginas 44 y 45.

"... ut uinderemus uobis iam dictis sicut et uendimus hereditate nostra propria que abemus in uilla que uocitam Alvarenga territorio uarganense urbis auegie. Uendimus uobis in ipsas uillas omnia nostra portione ad integrum quantum nos ibidem competet inter heredibus nostris tan de presa nostra quam de parentum uel de auium nostrum siue de comparatione..." *Port. Mon. Hist. Dip. et Char.*, página 37.